Prima pars principaliæ.
Onus sophisma principale. **O**mnis homo vel alius est alius. **C**ontra quod arguitur. Et primum sic omnis homo vel alius est alius: tu es homo vel alius nescio: tu es alius: psc colectivitatem est filios suos in tertio primum conclusio est falsa: ergo aliqua premisarum est falsa: non minores ergo maiores: ita filios suos in tertio primum collaudatur quia si non, hoc ideo est: quia pno predicatorum in minori quam fuerit subiectum in maiori. Sed contra arguitur: quod illud distinctum homo vel alius est sibi solum sophismatice: quod aliter sequeretur ita conclusio: quod aliqua est proposicio affirmativa vera in recto: cuius extremam sunt terminum disperat: quod hoc subiectum homo vel alius est: pno predicatorum ly alius sunt termini disperati: et sunt extrema sophismatis pno est proposicio affirmativa vera et in recto. Ita subiectum huius: homo vel alius est alius: et totum distinctum ergo paro si mitem in sophismate per pno: quod id subiectum in subalterne: antecedente declaratur: quod illa est questione simplex: alius est homo vel alius: ergo homo vel alius est alius: sed distinctum est predicatorum pno: ergo per idem distinctum est sibi secundum: quod si oio homo vel alius est alius: et ideo homo vel alius non est alius: ergo alius non est alius: yet soli sequitur: quod alius vel alius non est alius vel alius: nam si subiectum totum distinctum prima sententia sequitur: si autem pars: sibis conclusio sequitur. Et si dicuntur: quod non legitur aliquis istaz conclusio: sed istaz aliquis quod vel alius est alius: et aliquis quod vel alius non est alius: habetur hoc inconveniens: alius boni filios suos: xliiij est affirmativa: alii tera membris sunt ex parte negationis: quod est contra sibis probatum.

Plonum

Sophisina

5

non vel asinus est asinus: et declarat ea per primam. Ille etiam equaliter istros bō vel asinū est asinū: vobis bō et nullus asinus ē asinus: et innotescit p̄ se per secundam. Quid illud quo dicitur ē de categoristica extremitate distributum: quod h̄is oppositū p̄ carde- gonicas extremitate copulatis: est ita intelligendū ex corollario q̄d 3 r̄s illi: glaber bō et asinū: est istud nullus bō vel nullus asinū currit: aut illi: glaber bō vel oīs asinū: si currit. Edictoriū non illi est: aliisque bō vel nullus asinū: currit: vel alijs bō vel oīs asinū: non currit. Vbi tō si gestare rāndē notā in vitroq; oppositorū dicat. alijs bō nō asinus currit: sed ista equaliter intelligendū est: bō vel nullus asinus currit ergo t̄.

2. q. hoc est fallitus (ps. 118.) qd. sequitur gn̄m̄ p̄ma p̄o III^o co-
pulatiu[m] es b[ea]t[u] tu fedes significat ad e[st]e q[uo]d tu es b[ea]t[u]
q[uo]d tu fedes: tota copulatiua significat e[st]e positiu[m] fia-
rum prius, ergo tota copulatiua significat ad e[st]e: q[uo]d tu es
b[ea]t[u]: q[uo]d tu fedes.

In oppositum arguit proptere vel eis dicitur
quia est ver*s* nulla est pprog*o* illa
vel enim pprodicitio sit vera, quod ppro vel ei dicitio
est va*l*or ps. 103. ad exponent*em* ad expo*n*it: sicut est va*l*or
marit*ia* primi argument*um* nec dec*re*pserit. Dic*re* at*que*
LIC*TA* dicitio*rum* iter se dicitio*rum* sunt simul ut ex*cep*ta:
ps. de illis*rum* est de*c*it*u* m*u*lt*u*les est d*ic*it*u* e*st* prima.
est duo ne*cess*aria*rum* fa*ct*a*rum* v*er*a*m* ne*cess*aria*rum* quod illa uno dicitio*rum* fort*is*
tria ne*cess*aria*rum* quod i*ts* sunt simul vera*m* ne*cess*aria*rum*. **C**on*tra* illa sed pro
sequit*ur* quod uno dicitio*rum* iter se dicitio*rum* sunt simili*rum* et non
possibil*ia* ps. de illis*rum* de*us* ex*cep*ta*m*er*it* nullus d*ic*it*u* est*rum*:
ex*cep*ta*m*er*it* est*rum* est*rum* ip*so*lo*rum* sc*ri*bo*rum* et non*rum* d*ic*it*u* est*rum*.

P. arg

But p[ro]p[ter]a p[ar]ticipia. Eccl[esiast]um sopp[er]na principale. **Ois** est vera; p[ro]posito g[ra]matis p[ro]p[ter]a b[ea]titudinem; p[ro]p[ter]a p[ar]ticipia sopp[er]na non[em] alteri sopp[er]na tis; t[em]p[or]e sicois p[ro]p[ter]a vel et[em] ois dicitoria est veracita es affirmata est p[ro]p[ter]a vel et[em] dicitoria est g[ra]matis tu es affin[em] est h[ab]et. 2. ois p[ro]p[ter]a vel eius dicitoria est vera; ois p[ro]p[ter]a vel et[em] dicitoria est falsa; s[ecundu]m falsus est verum. 3. ois p[ro]p[ter]a vel eius dicitoria est vera; g[ra]matis est eius p[ro]p[ter]a vel et[em] dicitoria. 4. sicut in dicitoria sopp[er]na est vera; ois p[ro]p[ter]o vel eius dicitoria non est vera; g[ra]matis sopp[er]na falsa. Et in scriptis arguit hec dicitoria sunt: falso et[em] falsus, g[ra]matis et[em] arguit quia illa sunt simil falso; multas b[ea]titudines p[ro]p[ter]a est; chymera est; hec sunt duo sicut dicitoria. g[ra]matis et[em] mi[n]or p[ro]p[ter]a et[em] maior decalarunt quia illa aliq[ue] bo[ve]s hoc chymera est; illa sunt significatae certe; aliquae bo[ve]s et[em] aliquae tate p[ro]p[ter]e chymera est; alia; multus homo chymera est; duo falso sicut vnu est; b[ea]t[er] est; alius chymera est; quia illa dicitoria sunt trece; p[ro]p[ter]e sunt falso; p[er] sequitur illa dicitoria sunt simili falso. 5. Secunda illa sunt t[em]p[or]e simili falso; quibus homo necessariario est; alius homo necessariatio non est; alia; t[em]p[or]e sunt duo dicitoria. g[ra]matis p[ro]p[ter]a affinitas p[ro]p[ter]e quia non[em] datus falso est; t[em]p[or]e hoc necessariario est; atque p[ro]p[ter]a est; et[em] falso est; illi necessariatio non est; alia; p[er] sequitur illa non est; et[em] tanta; ab exposito ad vnu sicut erponeretur. sed p[er] aut declarat; q[ua]ntu[m] vnu affirmativa; t[em]p[or]e particularis negativa; de cossili bus subiectis; t[em]p[or]e p[ro]positio[n]ib[us] p[er] se p[ro]p[ter]e codes vel; p[er] eide; t[em]p[or]e disformatio[n]ib[us] quo ad supponere disformatio[n]e; non di- sformatio[n]e sunt dicitoriae; sed isti sunt b[ea]t[er] est; 6. t[em]p[or]e b[ea]t[er] sunt

273

三

4^o ar. es. q̄ tu q̄libet hō es non tu aliquē boies nos video. q̄ tu do-
mine tñes. tanq̄ ab vno auertibili ad reliquias. q̄ p̄. q̄ p̄.
fibile est q̄ uno dicitorū sunt simul sc̄la. q̄ p̄. q̄ p̄.
possibile est q̄ dicitorū bū! sit sc̄la. q̄ p̄. q̄ sit sc̄la. p̄.
strādo illā mētrās tu. q̄ p̄. q̄ p̄. q̄ p̄. q̄ abz̄lū copulatiō
est vera. pole est q̄ dicitorū bū! sit sc̄la; q̄ hoc ē sc̄la.
q̄ ita est sicut ista. pp̄ significat dicitorū. q̄ hoc pp̄ significat.
quate significat: q̄ pole q̄ dicitorū bū! sit sc̄la; q̄ p̄ B
sit sc̄la. q̄ pole est q̄ dicitorū bū! sit sc̄la; q̄ p̄ sit sc̄la.
fa pars antis declarat: q̄ ista sc̄la non significat nisi ex
cōpositione suarū partū. q̄ p̄ma significat q̄ pole ē q̄ dicitorū
huius sit sc̄la. q̄ p̄ significat q̄ hoc est sit sc̄la. q̄ to-
ta copulatiō significat p̄t sit sc̄la. q̄ p̄ dicitorū bū! sit sc̄la.

ubet in veritate quia quid est ita. immutabile dicitur
paras eis q[uod] sit interius tenet et va. (Ex predictis legi p[ro]p[ter] co[n]tra p[ro]p[ter] ppone sunt vere; et tri aliqui pp[ro]p[ter] est falsus (ps) 100
dato q[uod] ille sunt oes pp[ro]p[ter] de' v[er]bo. et ex p[ro]p[ter] fuit vna p[ro]p[ter]
est. (Sic dicitur). Q[uod] oes pp[ro]p[ter] sunt falsi; tri aliqui z[on]a 2 cor.
pp[ro]p[ter] est va. ps dato q[uod] ille sunt oes pp[ro]p[ter] nullus de' est:
b[ea]tum ymara est. et p[ro]p[ter] fuit vna pp[ro]p[ter] vla negatione (1 Cor. 3) legi p[ro]p[ter] 3 cor.
oes pp[ro]p[ter] sunt vere; et oes pp[ro]p[ter] sunt falsi. p[ro]p[ter] 4 po-
no; q[uod] iste q[ui]tos sunt oes pp[ro]p[ter] nullus de' Ecclimia et emula-
do etiam p[ro]p[ter] e[st] q[uod] ex crux p[ro]p[ter] minus fuit. et p[ro]p[ter] et aliis qua-
sibus fuit. b. pp[ro]p[ter] illo posito arguo sic a. et b. sunt pp[ro]p[ter] v[er]-
tice t[em]p[or]is. et b. sicut p[ro]p[ter] vera: za. t. b. ut oes pp[ro]p[ter] sunt fuit ille
q[ui]mo. doceo pp[ro]p[ter] sunt vere: et oes pp[ro]p[ter] sunt falsi: q[uod]
illa q[ui]tos sunt fuit oes pp[ro]p[ter]. et (1) 4 sequitur 4. "cor.
oes pp[ro]p[ter] sunt q[ui]tos: et in h[ab]itu sunt pp[ro]p[ter] (ps) et q[uod] n[on]
a. nec b. est aliquis illarum q[ui]tosque. scilicet nisi illa x[er]o[n]ia
medio ly oes collective. immo x[er]o[n]ia p[ro]p[ter] oes pp[ro]p[ter] fuit co-
ingentes: et tri aliqui est necessarii: et aliqui ipsos (ps) doceo
v[er]o iste q[ui]nos. pp[ro]p[ter] sunt oes pp[ro]p[ter] ex parte est: sed fideles:
nulli currit et nulli federa est: et p[ro]p[ter] ex parte est: dubius fuit

Becimus

Sophisma

20

quia duo subcontraria non sunt duo falsa: antecedens pba-
tur *nam sequit*: differens ab ente non est: si tu cens.
ergo differens are non est ens.pater *nam superior* distribui
to ad suus inferius cui debito medio. cōsequitur est falsum: quia
omni differens est et ens q̄ antecedens est falsum: non se
cunda pars p̄tēt est falsa. *Certo*. hec tradicunt in
tuicem: omni homine currēt: omne risibile currit: non oī
boī currente oī risibile currit: hec sunt omnia. *Va. g. 25.* mo-
tus pater: 2 mino. pbatur: nō q̄ affirmationis illa vera argui
tur sic: si oī homo currit: omne risibile currit: q̄ omni boī
currente omne risibile currit. p̄ta: ab vna causa veritas
ad sp̄ones bābētes eau: s3 illā: an illi veritas: cōficiat
aliām. l̄ negatiūm arguo sc̄io: boī currente non oī risibile
currit: q̄ nō omni boī currente: oī risibile currit. p̄ta: nō per
pūmā regulam equalitentiam: l̄ negatio pūfūtū fūctū fūctū eg
pollere suo cōtradicitione: igitur tē: dūca do: currit: nō omne
risibile currit. igitur boī currente: nō omne risibile currit.
pater *nam* ab vna causa veritatis ad sp̄ones bābētes illas:
cautulans et verū ergo recteque. *Certo*. libato. positiū
est q̄ dīo cōtradicitioni sūmū duo vera: q̄ tē probat *anō*
posibile: est q̄ hec sunt duo vera: a. ē triplum ad. b. t nullus
a. et tripli: b. b. g. 2. probat antecedens: ponitq̄ g. a. sit pe-
daler: b. b. duplum ad. a. sit vnu: a. omne a. et vnum b.
omne b. tūc nullum: a. et tripli: ad. b. q̄ omne a. ē pacific
duplū ad. b. per casū: tē: g. a. ē triplū ad. b. probat: q̄a ex-
cedit. b. ppedale: b. b. foli semipedale: g. a. et tripli ad.
b. p̄ta: nō a. cu mōrū: maior pedale: a. excedit. b. p̄ duo se-
mipedale: sūmū oī semipedalia sūt pedale. q̄a excedit. b. p̄
pedale. Iterū pater *nam* cu sc̄o p̄te amīs: omnia videat nō
q̄a. excedit. b. per semipedale destruit: tē excedit. b. p̄ semi-
pedale similiū: q̄ nō est rō quare p̄ vnu plus excedit. b. q̄
per reliquū: ergo per virū q̄ excedit.

In oppositum arguit sic ista ppō vel eius contradictionia est vera; ista propositio vel eius dictoria est vera; sic de singulis. quod si oppositio vel eius dictoria est falsa; ista ppō vel eius dictoria est vera. p5 mta: asingulatib^d ad ylez: ans est verum. g 2 vñs.

LITCA materia pmi argumenti ponio q̄ntus. **N**ec regula res pertinentes ad filologium demonstratio-
pma. **M**edio fillo. **E**xiste parti obliqui easius cu alio
extrematis. **N**on xingit vñ scandere maiorem extremitatem
de minor. **P**bat tam affirmativa & negativa. q̄ non sequit
in hoc tu es adeq̄te demostrado loci adequatū m̄t. **B**oc ē
est in mudo. **G** in mudo tu es adeq̄te. ne legatur. **V**idet p
cū aliis boz. **T**u es in boz illāt. q̄ in illāt senti te pre-
se videt aliquis hōmē negatice etiā nō sequit. **I**n hoc nō ē ali-
quid homo demostrado domū in qua nullus homo babi-
tat. **A** hoc est in mudo. q̄ in mudo nō est aliis bo. nec sequi-
tur ex isto nō ē aliis bo. **D**emostrado instas p̄fca. **B**oc est
in aliquo tpe. ergo in aliquo tpe nō ē aliis bo. **C** Secun-
da. medio filologistic exsistit vitrobis nominatu casus
cu altera extremitati in oblique nolite scandere maio
rem extremitatem de minori. **P**bat tam affirmativa & quia
nō sequitur. **H**oc est locus adequat̄. **D**emostrado loci adeq̄-
tit. **T**u es ē mūdi. q̄ mūdi est locus adequat̄. **N**egatur. **B**oc est
mēntrum demostrado instas p̄fca. **T**u possit t̄pis eterni.
ergo t̄pis eterni est mēntrum. negatur etiā p̄tutus būas
logismi. **S**ed hoc nō est aliis demostrado equi. **B**oc
est boz ergo boia nō ē alia. **D**ato. **O** ois est boz equi
et assimilans est verū. **N**on falso. **S**ed sequit. **B**oc nō es
demostrado alii. **T**u es ē t̄p. q̄ in t̄p nō est bo. **C** Tertia.
Tu es ē mūdi. **M**edium filologistic parti polaris catenam illātā
maiorem extremitatem de minori vel libi proportionali nequa-
tura. **B**ene sequitur affirmativa in hoc tu es adequata. **T**u es ē in
mundo. **G** in aliquo exsistit in mudo tu es adequate. **N**egatur.
Sed sequit se videt dicit aliis bo. **T**u es ē in instanti p̄t. **S**ed
sequit se videt dicit aliis bo.

quod exigit in infinito p̄st videt p̄ se alijs bō. Et si negatur feccit mihi hoc infiniti nō est alijs bō. Et bō ē in modo. sicut in aliquo exigit in mundo non est alijs bono. Infinito nō est alijs bō. Et hoc est in tunc obiectu exigit in tunc non est alijs bono. ¶ 4. Dicendum filologice etis nō nominata causa pacēt cū altera extremitatis obligata casus est ita quācūmque extremitate ob nominat vel sub p̄ceptione p̄t. p̄t p̄ceptio extremitatis q̄m bō feccit. hoc est locus adiutorius. Et bō ē mundus. q̄d alijs mundū ē locus adiutorius. Itē bō est mundus. q̄d tunc obiectu extremitatis ob nominata causa pacēt.

2

Ratio ule sicut in affirmatis. **D**icendum q̄ nō est similitudo
in affirmatis sumpte probat̄ vel reprobant̄ per se-
m̄; non per sua dicit̄. negative ait̄ dicte nō per se-
m̄; sed per sua dicit̄ probat̄ vel reprobat̄. posse m̄
aliter responder̄ negād̄ sequēt̄: q̄ in affirmatis ter-
minus distributus stat mobilis; in negatis stat immob̄lis;
quoz imobilitas nō prouenit ab aliquo istorum signoz
per se, sed ab ambobus simili: ita q̄ in illa differēt ab ente
nō ē ens imobilitat̄ ly ente aparticipio tanegatiōe simili
nō ab aliquo istius per se q̄z quoq̄ istoz remoto ale-
to remanente p̄tinḡ descedere. Ita dictio de ista: vidēns
omne hominē nō est alia: q̄z ly homine distribuit̄ foliū q̄z
affirmatio immob̄lis; aut ad ambobus simili quia quo
cunq; istiū remoto altero remanente posset fieri descessus;
nō foliū possunt imobilitate duas signa distributua: quoz p̄
yñū ēl̄ affirmatiū et alterū negatiū; ita etiā duō signa
affirmatiū similis denotionis; q̄z nō segniorē vidēns
omne domine est forū: ex hoc: omne vidēns est in forū.
posito q̄ nibil videat omne hoīes nisi forū: ex q̄z in video te-
metip̄sus, ē aīs verūz: sequēt̄ falsū: a hoc idea q̄z ly bo-
mine imobilitatib; ab ambob; simili fecidēt̄: ita ly vidēs
nō imobilitat̄ q̄z l̄ duō signa distribuit̄: quoz yñū ē affir-
matiū et alterū negatiū imobilitat̄ terminū mediū in
ter istan etiam signa affirmatiū: uno q̄libet eoz pec-
dit terminū imobilitat̄: scit etiā in alijs: vt in forū, et vidi-
dens omne hominē imo ly homine; imobilitat̄ assigno
yīz: dictione exclū: nō ly vidēs: q̄z sequēt̄ formulariū
est: et vidēs omne hoīem: ex video omne hominē: ḡm̄
forū est tuus. **A**īz negād̄ illā: nam: ob carrete non one

三

ੴ ਸਤਿਗੁਰ

z^m.co^m

2d 4^m

Ad 4^{um} contine in immobili terminis, non in rotulis, sed
dat sine sequatur et ex hoc: impedit ascensum: ita particula
cum contingit sibi ipsius cosimiliter operatur. **Ad quarto**
cum negatur: q[uod] a. est triangulus ad b. et n[on] g[ra]dua excedit.
b. per pedale, et tunc ad argumentum: a. excedit b. per recto
semipedale alias illa dux semipedalia sum pedale ergo a.
excedit b. per pedale negatur sequentia quia ls a. excedit p[er]
virtutem illius b. tamen non excedit b. nisi per vnū semipeda-
date si dicit assignatur illud: non admittitur: quis stat con-
fusione tunc: ne a. non excedit b. per semipedale dectrius. b. solū
nec excedit solum per semipedale finitru: tamen a. excep-
dit b. solū per vnu eorum. Item a. nō excedit b. solū per se
impedale finitru: nec excedit b. solū per semipedale dectrius
et tamen a. excedit b. solū per tempedale dectrius vel finitru
b. Ideo q[uod] t[em]p[er]e excedit facit logithma. Et si de veritate et fa-
citate virtutis partis dictio[n]is nō abundanter loquitor
supponit de beco: q[uod] bis diffite loquuntur sum in sequen-
tia parte logice nec. Et in quarto dubio m[ea]riū determina-